

**Lucrări de amenajare a căilor de
acces la grădinița de copii
„Andrieș” din orașul Ialoveni**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 632 707 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	177,186	70,00	12 403,020
2.	7129020012800	Pavator	h-om	864,591	70,00	60 521,370
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,400	70,00	98,000
4.	8141260100100	Fasonator	h-om	1,250	70,00	87,500
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	445,534	70,00	31 187,380
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	282,648	70,00	19 785,360
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	137,121	70,00	9 598,470
Total manopera						133 681

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	129,260	200,00	25 852,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,738	280,00	1 046,640
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	280,00	14,560
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,690	280,00	753,200
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	46,107	280,00	12 909,960
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 287,240	2,10	2 703,204
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	860,800	2,10	1 807,680
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,328	2,10	27,989
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 462,740	2,10	17 771,754
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 4 cm, culoare gri	m2	546,070	138,90	75 849,123
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	31,452	1 000,00	31 452,000
12.	2666122800310	Bordura pentru trotuare B2	m	205,020	119,05	24 407,631
13.	2666122800325 B1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	432,150	70,00	30 250,500
14.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,714	3 000,00	2 142,000
15.	2875274200000	Capac cu rama	buc	2,060	1 416,67	2 918,340
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,760	35,00	376,600
17.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,160	25,00	204,000

18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,031	25,00	75,775
19.	4100126202818	Apa	m3	11,240	25,00	281,000
Total materiale de construcții						230 843

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	47,208	400,00	18 883,200
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	23,604	80,00	1 888,320
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,241	25,00	56,025
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,416	450,00	2 887,200
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	12,683	100,00	1 268,300
6.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	59,976	100,00	5 997,600
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	21,112	400,00	8 444,800
Total utilaje de construcții						39 425

Total:

Cheltuieli directe	lei	403 949
Asigurari socialeq	24,00 %	32 083
Transport materiale	7,00 %	16 159
Cheltuieli de regie	10,00 %	45 219
Beneficiu de deviz	6,00 %	29 845
TVA	20,00 %	105 452

Total deviz:

632 707

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)